Plane profiteor, me nullam aliam rerum corporearum materiam agnoscere, quam illam omnimodo divisibilem, figurabilem, & mobilem, quam Geometra QANTITATEM vocant, & pro objecto suarum demonstrationi assumunt; ac nihil plane in ipsa considerare, præter istas divisiones, figuræ, & motus,

Dioptr. p. 205. secundum meam (opinionem) tota illorum (corporum) essentia, & natura, saltem inanimatorum, tandem in magnitudine, figurâ, situ, & motibus partium consistit.

Qui Geometræ *materiam* pro objecto suarum demonstrationum assumant, vellem Cartesius nobis indicaret, nam haec tenus eos à materia abstrahere creditum fuit. quod si materia, & omnium corporum essentia (nam cur animata excipiat, nulla ratio reddi potest) in magnitudine (videlicet mathematica) figura, situ, & motibus, consistit, sequitur nihil in ea substantiale esse, sed ex meritis modis eam componi, & eorum quandam congeriem esse. Materiam corpus esse, nec Mathematicum sed Physicum, negari non potest, nec modos illos ei accidere inficias quisquam it, quos etiam sola ratione ab ea differre (quod Regius ait Phys. p. 2.) haud invitus dabo, sed subjectum eorum modorum quin negat, & extensionem v. g. *sine subjecto & per se subsistere posse* (quod idem ibidem facit) affirmat, quamquam è locis Cartesianis supra citatis id hausit, tamen repugnat iis quæ idem rectius tradidit Medit. p. 489 FIGVRÆ, inquiens, *corporis, & Motus,* sunt TANTVM MODI, qui per nullam, potentiam sine ipso possint existere. Si ergo stultum esset dicere, in animali nihil aliud esse quam stationem, sessionem, cubationem, &c. Et modos illos subjecto carere ac per se subsistere, sane idem de hisce mate-

materiæ modis judicandum est. Neque tantum in naturam, sed & in religionem injuria est hæc opinio. sequitur enim ex ea, Virginem Deiparam non corpus naturale, sed Mathematicum, & lineas tantum ac superficies peperisse, neque Christi corpus in cruce fuisse *extensum*, sed ipsam *extensionem* sine subjecto crucifixam esse. Quod sane quiddam deterius est quam pontificiorum doctrina de accidentibus (sive modis, ut Cartesius mawult loqui) sine subjecto in Eucharistia, id enim miraculo illi fieri autumant, at ex hac sententia id naturale, quippe materiæ & omnibus materialis communè esse statuitur.

Ad proprietates hujus materiæ, pertinet cum primis ejus & natu ex ea mundi Infinitas. quam nunc è latebris suis educemus.

Princip. p. 44. *Cognoscimus*, inquit, *bunc mundum, sive substantia corporea universitatem*, *NVLLOS extensionis sua fines habere*. *ubicunque enim fines illos esse FINGAMVS*, *semper ultra ipsos aliqua spatia INDEFINITE extensa non modo IMAGINAMVR*, *sed etiam VERE imaginabilia, hoc est, REALIA ESSE percipimus, ac proinde, etiam substantiam corpoream indefi-*